[bookmark: sub_83][image: Песчанокопское СП-одн]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2017                                         №  28                         с. Песчанокопское

«О мерах по предупреждению заболевания
населения туляремией на   территории
Песчанокопского сельского поселения»

     В целях снижения риска заражения и предупреждения заболеваний населения Песчанокопского сельского поселения туляремией, руководствуясь Федеральным законом № 52-ФЗ от 30.03.1999 г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СП 3.1.7.2642-10 «Профилактика туляремии», Уставом Муниципального Образования «Песчанокопское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, гражданам, имеющим постройки в частной собственности:
     1.1.Обеспечить недоступность проникновения грызунов в здания и сооружения, регулярно проводить дератизацию и влажную уборку с применением дезинфицирующих средств.
     1.2.Регулярно  проводить очистку территорий от сорной растительности, сухостоя, мусора.
      1.3.Провести иммунизацию против туляремии сотрудников из числа «групп риска» в соответствии с п. 8.2 санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.7.2642-10 «Профилактика туляремии».
      2.Рекомендовать председателю   «Общества охотников и рыболовов» Песчанокопского района  Восковскому Н.А. и руководителю охотхозяйства «Кабарда» Тутову А.В.:
        2.1.Запретить снятие шкур с отстрелянных животных без использования защитных непроницаемых перчаток.
        2.2.Обеспечить 100% иммунизацию против туляремии сотрудников «Общества охотников и рыболовов», участвующих в отстреле диких животных.
       2.3.Рекомендовать провести вакцинацию от туляремии  членов «Общества охотников и рыболовов».
       2.4.Не выдавать путевки на охоту при отсутствии прививок против туляремии.
       2.5.Обеспечить проведение постоянного мониторинга с отбором проб объектов животного мира для лабораторного иследования материала.
      3.Инспектору  Администрации Песчанокопского сельского поселения Бронникову Р.Л. регулярно проводить разьяснительную работу с населением о мерах профилактики туляремии, размещать информацию о туляремии на информационных стендах и официальном сайте Администации Песчанокопского сельского поселения.
      4.Утвердить план мероприятий по профилактике заболеваемости туляремией на территории Песчанокопского сельского поселения согласно приложения  к настоящему постановлению.
      5.Постановление вступает в силу с момента его подписания, но не ранее дня официального обнародования на официальном сайте Администрации Песчанокопского сельского поселения, в сети интернет
     6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песчанокопского
сельского поселения                                                                           Ю.Г.Алисов

Постановление вносит
инспектор по ГО и ЧС

                                                                             Приложение
                                                                             к постановлению Главы
                                                                             Песчанокопского сельского
                                                                             поселения от 15.02.2017 № 28

План мероприятий
по профилактике заболеваемости туляремией на территории Песчанокопского сельского поселения

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение комплекса профилактических и истребительных мер, осуществление которых позволяет снизить численность мелких грызунов на территории Песчанокопского сельского поселения методами и средствами дератизации.
	Октябрь, Ноябрь
	Админинистрация Песчанокопского сельского поселения, ООО «Дезсервис»

	2
	Очистка от сухостоя, густого подлеска и приведение в лесопарковое состояние лесных массивов в черте населенных пунктов или примыкающих к ним территорий на расстоянии не менее 200 метров.
	Апрель, Май,
ежегодно
	Админинистрация Песчанокопского сельского поселения

	3
	Проведение разъяснительной работы с населением по мерам профилактики туляремии, с размещением и распространением памяток «Профилактика туляремии».
	В течение года
	Админинистрация Песчанокопского сельского поселения

	4
	Размещать информацию о об эпидемиологической ситуации по туляремии на территории Ростовской области и о мерах профилактики заболевания туляремией на официальном сайте Администрации Песчанокопского сельского поселения и в газете «Колос».
	По мере необходимости
	Админинистрация Песчанокопского сельского поселения

	5
	Благоустройство территорий населенных пунктов Песчанокопского сельского поселения, мест массового отдыха и пребывания населения.
	В течение года
	Админинистрация Песчанокопского сельского поселения

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок мусора на территории Песчанокопского сельского поселения.
	По мере выявления
	Админинистрация Песчанокопского сельского поселения

	7
	Благоустройство территорий и защита зданий и построек от проникновения в них грызунов
	Систематически
	Руководители организаций, учреждений и предприятий

	8
	Проведение дератизационных мероприятий в постройках и на прилегающей к ним территории.
	Систематически
	Руководители организаций, учреждений и предприятий

	9
	Проведение дезинсекционных обработок против клещей и комаров на территории Песчанокопского сельского поселения.
	Апрель-Сентябрь
	Админинистрация Песчанокопского сельского поселения, ООО «Дезсервис»

	10
	Проведение санитарно-просветительной работы среди обучающихся и работников образовательных учреждений
	В течение года
	МБОУ ПСОШ № 1, МБОУ ПСОШ № 2

Инспектор Администрации
Песчанокопского сельского поселения                                     Р.Л. Бронников

image1.jpeg